

## **Glyfosaatin käyttö Keuruun kaupungin kohteissa / jättiputkien torjunta**

**KH 07.04.2025**

232/10.04.06/2023

Valmistelija Vt. kaupunginjohtaja Janne Teeriaho, janne.teeriaho(at)keuruu.fi, p. 040 652 7256

Päätös

Esittelijä Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää esittää valtuustolle, että glyfosaattia sisältäviä torjuntavalmisteita voidaan käyttää Keuruun kaupungin alueella 15.12.2033 saakka jättiputken torjuntaan liitteenä olevan ohjeistuksen mukaisesti alueilla, joilla sen käyttö ei aiheuta vaaraa ihmisille, koti- tai tuotantoeläimille eikä vesistölle.

## **EL 18.03.2025 § 24**

Valmistelija Kuntatekniikan päällikkö Juho Tukiainen, juho.tukiainen(at)keuruu.fi, p: 040 647 1658, viheraluemestari Päivi Laitinen, paivi.laitinen(at)keuruu.fi, p. 0400 541 638.

Päätös Kokouksessa täydennetty päätösehdotus hyväksyttiin.

Käsittely kokouksessa:

vs.elinvoimajohtaja Timo Määttä teki kokouksessa täydennetyn päätösehdotuksen:

Lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että glyfosaattia sisältäviä torjuntavalmisteita voidaan käyttää Keuruun kaupungin alueella 15.12.2033 saakka jättiputken torjuntaan liitteenä olevan ohjeistuksen mukaisesti alueilla, joilla sen käyttö ei aiheuta vaaraa ihmisille, koti- tai tuotantoeläimille eikä vesistölle.

Esittelijä Elinvoimajohtaja

Päätösehdotus Lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että glyfosaattia sisältäviä torjuntavalmisteita voidaan käyttää Keuruun kaupungin alueella 15.12.2033 saakka jättiputken torjuntaan alueilla, joilla sen käyttö ei aiheuta vaaraa ihmisille, koti- tai tuotantoeläimille eikä vesistölle.

Selostus

Glyfosaatin käytön kieltämisestä Keuruun kaupungin kohteissa on tehty valtuustoaloite 4.11.2019.

Valtuusto on käsitellyt aloitteen kokouksessaan 21.9.2020 § 25, jossa valtuusto on merkinnyt glyfosaatin käytön ohjeen tiedokseen ja todennut aloitteen loppuun käsitellyksi. Ohjeen mukaan glyfosaattivarastot tuli käyttää loppuun alkukesän 2020 aikana muilla

yleisillä alueilla kuin leikkipaikoilla Tukesin käyttöluvan mukaisesti, jonka jälkeen kaupunki siirtyisi korvaavien menetelmien käyttöön.

Keuruun kaupungin viheralueilla on tämän jälkeen kokeiltu erilaisia vaihtoehtoisia torjuntamenetelmiä mm. vieraslajien torjunnassa. Nyt on huomattu, että uudet vaihtoehtoiset torjuntamenetelmät eivät toimi. Lisäksi nykyiset resurssit eivät riitä vieraslajien mekaaniseen poistoon.

Kaupungin alueilla kasvaa runsaasti vieraslajeja mm. jättiputkea. Kasvin hävittämiseen on ennen käytetty glyfosaattivalmistetta hyvin tuloksin. Nyt, kun valmisteen käyttö on kaupungin alueelle kielletty, on ongelmaksi koitunut valmisteelle löytyvän vaihtoehtoisen torjuntamenetelmän löytäminen. Osassa paikkaa kasvustot ovat hankalasti ylös kaivettavissa ja leikattavissa, tai jo niin laajalle levinneitä, että niiden poistaminen käytettävissä olevilla resursseilla on mahdotonta. Mekaanisen menetelmän tapa ei myöskään ole nopea, vaan vie useita vuosia aikaa ennen kuin kasvusto kuolee.

Euroopan komissio on 15.12.2023 antanut täytäntöönpanoasetuksen, jolla se jatkaa glyfosaatti -tehoaineen hyväksymistä kymmenellä vuodella. Glyfosaatin hyväksyminen on nyt voimassa 15.12.2033 asti. Keuruun kaupungin aikaisempi glyfosaatin käytön hyväksyminen oli voimassa 31.12.2024 asti. Nyt annetun asetuksen perusteella glyfosaattia sisältävien valmisteiden hyväksyntää voidaan jatkaa nykyisillä lupaehdoilla 15.12.2033 saakka.

Useassa eri kaupungissa/kunnassa on jatkettu glyfosaatin käyttöä vieraslajien torjunnassa, etenkin jättiputkella. Vaihtoehtoisia menetelmiä käytetään usealla paikkakunnalla glyfosaatin rinnalla.

Yhdyskuntatekniset palvelut esittävät, että glyfosaattivalmistetta saataisiin Keuruulla jatkossa käyttää vieraslajien torjunnassa jättiputken hävittämiseen. Glyfosaattia ei käytetä muiden vieraslajien kuin jättiputken torjuntaan, eikä rikkakasvitorjuntaan lainkaan. Glyfosaatin käytöstä on laadittu ohjeistus, joka on pykälän liitteenä.

## **EL 18.02.2025 § 15**

Valmistelija Kuntatekniikan päällikkö Juho Tukiainen, juho.tukiainen(at)keuruu.fi, p: 040 647 1658.

Päätös Asia palautetaan valmisteluun.

Käsittely kokouksessa: Anna Saastamoinen ehdotti ja Maija Rinne kannatti, että asia palautetaan valmisteluun. Puheenjohtaja ehdotti, että ne jotka kannattavat asian palauttamista valmisteluun, nostavat kätensä. Enemmistö jäsenistä kannatti asian palauttamista valmisteluun.

Esittelijä	Elinvoimajohtaja
Päätösehdotus	Lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että glyfosaattia sisältäviä torjuntavalmisteita voidaan käyttää Keuruun kaupungin alueella 15.12.2033 saakka jättiputken torjuntaan alueilla, joilla sen käyttö ei aiheuta vaaraa ihmisille, koti- tai tuotantoeläimille eikä vesistölle.
Selostus	<p>Glyfosaatin käytön kieltämisestä Keuruun kaupungin kohteissa on tehty valtuustoaloite 4.11.2019.</p> <p>Valtuusto on käsitellyt aloitteen kokouksessaan 21.9.2020 § 25, jossa valtuusto on merkinnyt glyfosaatin käytön ohjeen tiedokseen ja todennut aloitteen loppuun käsitellyksi. Ohjeen mukaan glyfosaattivarastot tuli käyttää loppuun alkukesän 2020 aikana muilla yleisillä alueilla kuin leikkipaikoilla Tukesin käyttöluvan mukaisesti, jonka jälkeen kaupunki siirtyisi korvaavien menetelmien käyttöön.</p> <p>Keuruun kaupungin viheralueilla on tämän jälkeen kokeiltu erilaisia vaihtoehtoisia torjuntamenetelmiä mm. vieraslajien torjunnassa. Nyt on huomattu, että uudet vaihtoehtoiset torjuntamenetelmät eivät toimi. Lisäksi nykyiset resurssit eivät riitä vieraslajien mekaaniseen poistoon.</p> <p>Kaupungin alueilla kasvaa runsaasti vieraslajeja mm. jättiputkea. Kasvin hävittämiseen on ennen käytetty glyfosaattivalmistetta hyvin tuloksin. Nyt, kun valmisteen käyttö on kaupungin alueelle kielletty, on ongelmaksi koitunut valmisteelle löytyvän vaihtoehtoisen torjuntamenetelmän löytäminen. Osassa paikkaa kasvustot ovat hankalasti ylös kaivettavissa ja leikattavissa, tai jo niin laajalle levinneitä, että niiden poistaminen käytettävissä olevilla resursseilla mahdotonta. Mekaanisen menetelmän tapa ei myöskään ole nopea, vaan vie useita vuosia aikaa ennen, kun kasvusto kuolee.</p> <p>Euroopan komissio on 15.12.2023 antanut täytäntöönpanoasetuksen, jolla se jatkaa glyfosaatti -tehoaineen hyväksymistä kymmenellä vuodella. Glyfosaatin hyväksyminen on nyt voimassa 15.12.2033 asti. Keuruun kaupungin aikaisempi glyfosaatin käytön hyväksyminen oli voimassa 31.12.2024 asti. Nyt annetun asetuksen perusteella glyfosaattia sisältävien valmisteiden hyväksyntää voidaan jatkaa nykyisillä lupaehdoilla 15.12.2033 saakka.</p> <p>Useassa eri kaupungissa/kunnassa on jatkettu glyfosaatin käyttöä vieraslajien torjunnassa, etenkin jättiputkella. Vaihtoehtoisia menetelmiä käytetään usealla paikkakunnalla glyfosaatin rinnalla.</p> <p>Yhdyskuntatekniset palvelut esittävät, että glyfosaattivalmistetta saataisiin Keuruulla jatkossa käyttää vieraslajien torjunnassa jättiputken hävittämiseen. Glyfosaattia ei käytetä muiden vieraslajien kuin jättiputken torjuntaan, eikä rikkakasvitorjuntaan lainkaan.</p>

